МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

                     №

г. Мурманск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Мурманской

области от 12.03.2025 № 53н

В целях организации исполнения областного бюджета в соответствии

со статьями 217.1 и 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства финансов Мурманской области       от

12.03.2025 № 53н «Об утверждении Порядка составления и ведения

кассового плана исполнения областного бюджета в текущем финансовом

году и Порядка утверждения и доведения до главных распорядителей,

распорядителей и получателей средств областного бюджета предельного

объема оплаты денежных обязательств», следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об

утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения

областного бюджета в текущем финансовом году, а также порядка, состава и

сроков формирования и представления главными распорядителями средств

областного бюджета, главными администраторами доходов бюджета,

главными администраторами источников финансирования дефицита

областного бюджета сведений, необходимых для составления и ведения

кассового плана и Порядка утверждения и доведения до главных

распорядителей, распорядителей и получателей средств областного бюджета

предельного объема оплаты денежных обязательств»;

1.2. Абзац второй пункта 1 изложить в редакции: «Порядок

составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета в

текущем финансовом году, а также порядок, состав и сроки формирования и

представления главными распорядителями средств областного бюджета,

главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами

источников финансирования дефицита областного бюджета сведений,

необходимых для составления и ведения кассового плана.».

2. Внести изменения в Порядок составления и ведения кассового плана

исполнения областного бюджета в текущем финансовом году, утвержденный

вышеназванным приказом следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Порядок

составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета в

текущем финансовом году, а также порядок, состав и сроки формирования и

представления главными распорядителями средств областного бюджета,

главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами

источников финансирования дефицита областного бюджета сведений,

необходимых для составления и ведения кассового плана»;

2.2. В абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 слова «а также состав и

сроки представления» заменить словами «а также порядок, состав и сроки

формирования и представления»;

3. Внести изменения в абзац четвертый пункта 2.2 Порядка

утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и

получателей средств областного бюджета предельного объема оплаты

денежных обязательств, заменив слова «(формируются при условии внесения

изменений в сводную бюджетную роспись и сводные лимиты бюджетных

обязательств)» словами «(формируются по мере необходимости при условии

внесения изменений в сводную бюджетную роспись и сводные лимиты

бюджетных обязательств)».

И.о. министра финансов

Мурманской области                                                                       Е.Н. Вигандт